РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024   № 52                                                                                с. Новичиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 01.04.2010 № 87
«О создании единой дежурно-диспетчерской
службы района»

В соответствии с Национальным стандартом Российской Федерации
ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая
дежурно-диспетчерская служба. Основные положения»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Новичихинский район, в целях приведения в соответствие состава и структуры единой дежурно-диспетчерской службы района (далее – «ЕДДС»), ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Пункт  7.2. Положения о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Новичихинского района от 01.04.2010 № 87 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района» (в редакции постановления Администрации района от 20.01.2023 №11 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.04.2010 № 87 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района» изложить в новой редакции:
«7.2. В состав персонала ЕДДС входят:
руководство ЕДДС:
-начальник ЕДДС;
-заместитель начальника ЕДДС – старший оперативный дежурный;
дежурно-диспетчерский персонал ЕДДС:
-оперативный дежурный,
-помощники оперативного дежурного – операторы – 112 (с учетом решений проектно-сметной документации по реализации системы - 112)».
       2. Заведующему отделом по труду Администрации района Сазанович Н.Ф. в срок до 27.02.2024г. внести изменения в положение об оплате труда сотрудников ЕДДС района, в  соответствие внесенными изменениями в Положение «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района».
       3. Управляющему делами Администрации района Солониной Е.В. уведомить сотрудников ЕДДС Новичихинского района об изменении существенных условий труда до 01.03.2024г..
       4. Начальнику финансового отдела Администрации района Карповой В.С. в срок до 01.05.2024г. внести изменения в штатное расписание службы ЕДДС района.
[bookmark: _GoBack]       5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Новичихинского района Кормильченко А.М.

Первый заместитель
главы Администрации района                                                       О.Н. Нагайцева